2025年７月８日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｏ Ｋ Ｕ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 笹 澤 純 人

 （コード番号 6145 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 常務執行役員 管理本部長 藤 田 由実子

 （ＴＥＬ 048-615-2109）

大型受注に関するお知らせ

当社は、デファクトスタンダード製品の１つであるロール・ツー・ロール設備の受注活動に注

力してまいりましたが、この度、大型受注を獲得いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．事業および受注の背景

国内の電力の安定供給のためには、脱炭素電源の供給力強化が必要であり、次世代太陽電池と

してペロブスカイト太陽電池が期待されております。経済産業省は、2040年度に約 550万世帯分

の電力使用量に相当する 20 ギガワット分（原発 20 基分）を導入する目標を発表しております。

製造工程がシンプルで低コスト化が期待できることや、軽量化・薄膜化による需要拡大が進むこ

とで、ペロブスカイト太陽電池の市場は拡大が見込まれております。

当社は、オンリーワン製品（客先専用機）のみならずデファクトスタンダード製品（業界標準

機）の開発・販売も推進しております。デファクトスタンダード製品の１つであるロール・ツー・

ロール設備につきましては、ペロブスカイト太陽電池向けを中心に受注活動に注力してまいりま

した。

 今般、ペロブスカイト太陽電池製造プロセスにおける生産ラインの大型受注を獲得いたしまし

た。

２．受注の概要

（１）受注金額  数十億円規模（2025年３月期の連結売上高の 10％未満）

（２）受注内容  ペロブスカイト太陽電池製造プロセスにおける生産ライン

（３）仕向地   国内

３．今後の見通し

本件の当期の業績への影響はありません。本件の売上は来期以降の業績に寄与いたします。

４．ご参考

経済産業省 次世代型太陽電池の導入拡大及び産業競争力強化に向けた官民協議会

以 上

https://www.meti.go.jp/shingikai/energy_environment/perovskite_solar_cell/index.html